ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:          /HD-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày       tháng 01 năm 2024

PHIẾU HƯỚNG DẪN

(Đơn có nhiều nội dung khác nhau)

Kính gửi:  Ông Nguyễn Minh Quang, ngụ Khóm 1, thị trấn Mỹ

An, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp

Ngày 23 tháng 12 năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười có nhận

được đơn ghi ngày 21 tháng 12 năm 2023 của ông Nguyễn Minh Quang. Địa

chỉ: Khóm 1, thị trấn Mỹ An, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp.

Nội dung đơn: Đề nghị khôi phục lại hoạt động của Xí nghiệp gạch ngói

Mỹ Quí, huyện Tháp Mười; Cấp văn bản chỉ định ông Nguyễn Minh Quang là

người thực hiện thủ tục đăng ký doanh nghiệp tư nhân Minh Thuấn; Yêu cầu

được xét trợ cấp 150.000.000đ cho vợ là bà Nguyễn Thị Kim Chi, Chủ Doanh

nghiệp tư nhân Minh Thuấn là cán bộ công an nghỉ hưu đã chết.

Sau khi xem xét nội dung đơn và thông tin tài liệu kèm theo, căn cứ quy

định của pháp luật, đơn của ông Nguyễn Minh Quang thuộc thẩm giải quyết của

các cơ quan và được hướng dẫn như sau:

1. Nội dung đề nghị khôi phục lại hoạt động của Xí nghiệp gạch ngói Mỹ

Quí, huyện Tháp Mười; Cấp văn bản chỉ định ông Nguyễn Minh Quang là người

thực hiện thủ tục đăng ký doanh nghiệp tư nhân Minh Thuấn. Nội dung này đã

được Phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư Tỉnh trả lời tại

Công văn số 27/ĐKKD-CV ngày 17/10/2023 về việc sửa đổi hồ sơ đăng ký thay

đổi nội dung doanh nghiệp. Đề nghị ông Nguyễn Minh Quang thực hiện theo nội

dung yêu cầu, hướng dẫn nêu tại Công văn số 27/ĐKKD-CV ngày 17/10/2023.

2. Yêu cầu được xét trợ cấp 150.000.000đ cho vợ là bà Nguyễn Thị Kim

Chi, Chủ Doanh nghiệp tư nhân Minh Thuấn là cán bộ công an nghỉ hưu (đã

chết). Nội dung này, ông Nguyễn Minh Quang trình bày trong đơn chưa đầy đủ

thông tin (đơn vị công tác của bà Nguyễn Thị Kim Chi ở đâu? thời gian công tác

từ năm nào đến năm nào, về hưu năm nào và lãnh lương hưu ở đâu?...). Đề nghị

ông Nguyễn Minh Quang liên hệ Công an (huyện hoặc Tỉnh) nơi bà Chi công

tác trước đây để được hướng dẫn, hỗ trợ chi tiết.

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười hướng dẫn cho ông Nguyễn Minh

Quang được biết rõ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT. UBND huyện;

- UBND thị trấn Mỹ An;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Q).

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T14:14:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T08:27:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T08:27:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T08:27:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!